RESULTADO PRELIMINAR EDITAL 34/2024

SELEÇÃO DE ALUNOS PARA CURSOS DE IDIOMAS
A Diretora-Geral Substituta do Campus Guajará-Mirim do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia (IFRO), em atendimento à Lei
11.892, de 29 de dezembro de 2008, artigo 7º, inciso II, de acordo com as disposições a seguir, torna público o Resultado Preliminar  do Edital n° 34/2024 de
Seleção Simplificada para os cursos FIC de Inglês Básico II, Inglês Intermediário II, Espanhol Básico I, Espanhol Intermediário I e Língua Portuguesa
e Cultura Brasileira para Estrangeiros Intermediário I  conforme regras do Edital.

 Inglês Básico II

Colocação Nome Situação do Candidato
1 Suzana Ester López Classificado
2 Mikaelle Morais Galdino Classificado
3 Joana de Souza Costa Aricapu Classificado
4 Maria Gorette Ferri da Silva Classificado
5 Glaucio Giordanni Moreira Montes Classificado
6 Fabrício Pereira Gonçalves Classificado
7 Larissa Narriê Franco Ferreira Classificado
8 Maria da Conceição Araújo da Costa de Oliveira Classificado
9 Marco Aurélio Villardi de Faria Classificado
10 Erica Bianca de Oliveira Baracho Machado Classificado
11 Victorya Regina dos Santos Melo Classificado
12 Mariana Marques Classificado
13 Taís Souza Lemes Classificado
14 Manoel de Sousa de Oliveira Classificado
15 Tayná Vitória Queiroz Moraes Classificado
16 Josiel Lima Batista Classificado
17 Marlon Ferreira de Moura Classificado
18 Márcio Wagner Gusmão de Carvalho Classificado
19 Natanael das Dores Castelano Classificado
20 Fábio César Costa Classificado
21 Gennyffer Paula Silva de Andrade Classificado
22 Gilberto Batista da Silva Classificado
23 Wagner Martins Moreira Classificado
24 Diovane Alves da Silva Classificado
25 André Luiz de Oliveira Ferreira Classificado
26 Ana Karina Silva de Souza Classificado
27 Gleicy Fernanda Silva de Oliveira Classificado
28 Deusdete Fernandes da Silva Classificado
29 José Maria Queiroz Ferreira Júnior Classificado
30 Elisbeth Laiane Santos de Oliveira Classificado
31 Edevaldo Celestino da Silva Filho Classificado
32 Abraão Danzger de Matos Classificado
33 Igor Iuri Segovia Borges Classificado
34 Tatiana Oliveira Chaves Fontes Classificado
35 Beatriz Nogueira de Araújo Classificado
36 Kaith Regina Pereira de Oliveira Classificado
37 Maíza dos Santos Leão Classificado
38 Gabriela do Nascimento Xavier Classificado
39 Alessandra da Silva Ferraz Classificado
40 Clarice Cortez Rocha Añez Classificado
41 Elisângela Barroso de Oliveira Classificado
42 Lislaine Araújo de Souza Classificado
43 Karolayne Montenegro Nogueira Classificado
44 Letícia dos Anjos Nobre de Carvalho Classificado

 Inglês Intermediário II

Colocação Nome Situação do Candidato
1 Lindeberg Kaique Mendes de Oliveira Classificado
2 Silvio Liberalino Ferreira Classificado
3 Letícia Abdelnour Fróes Classificado
4 Jucilene Medeiros Dantas Classificado
5 Maria Aparecida Viegas de Melo Classificado
6 Deuzimar Lourenço da Silva Classificado
7 Daniele Gomes da Silva Classificado
8 Maria Luiza Zampieri Dominguez Classificado
9 Tiago Fagundes Santos Classificado
10 Cláudia Prata da Silva Classificado
11 Gardene Cruz da Silva Classificado

Boletim de Serviço Eletrônico em 14/08/2024

14/08/2024, 19:49 SEI/IFRO - 2372300 - Resultado Preliminar

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2522287&infra_siste… 1/3

12 Felipe Luiz Pereira Paulo Classificado
13 José Henrique Gouveia Raimundo Classificado
14 Ivanuza Machado da Silva Classificado
15 Fábio César Costa Classificado
16 Edy Pollo Santos Hassegawa Moscoso Classificado
17 Dayane Cristine Ribeiro de Andrade Classificado
18 Magno de Menezes Rocha Classificado
19 Dayane Miranda dos Santos Classificado
20 Glauco Fernandes de Oliveira Nunes Classificado
21 Camila Santana dos Santos Classificado
22 Ana Karina Silva de Souza Classificado
23 Jutair da Silva Rios Classificado
24 Daniele Maia Marques Classificado
25 Isabel Peres Fernandes Classificado
26 Elizabeth Portugal Pimentel de Barros Classificado
27 Francisco Armando Correia de Carvalho Classificado
28 Douglas Tassaro da Silva Classificado
29 Larissa Dantas de Lima Classificado
30 Rosiele Pinho Gonzaga da Silva Classificado

Espanhol Básico I
Colocação Nome Situação do Candidato
1 Daniele Gomes da Silva Classificado
2 Ayame Antunes Carvalho Classificado
3 Liane Forero Peña Classificado
4 Paloma Gabrielle Lopes Leão Classificado
5 Beatriz Meireles de Almeida Classificado
6 Daniel Chanevy Coimbra Classificado
7 Alan Marcone Matiello Maia Classificado
8 Luan Rodrigo Arras Vasquez Classificado
9 Juliana Saldia Sales Classificado
10 Alessandra Machado Classificado
11 Samuel Oliveira da Silva Classificado
12 Camila Santos da Silva Classificado
13 Rosana Pereira Wagner Classificado
14 Paulo Valério Lima Cespes Classificado
15 Mailton Costa Silva Evangelista Classificado
16 Alessandro Sousa de Oliveira Classificado
17 Raissa Andrade Velasco Classificado
18 Roberta Mendes Setubal Classificado
19 Wesllayne Leticia Vitória Herminio Bezerra Classificado
20 Fabiana Pinheiro de Carvalho Classificado
21 Edilene de Souza Maia da Silva Classificado
22 Arnon Rodrigues Lucino Alves Classificado
23 Silas do Prado Classificado
24 Isabela Aparecida Germano da Silva Classificado
25 Leiriléia Ramos Gonçalves Classificado
26 Henrique Rodrigues Ascenço Neto Classificado
27 Diana Ramos dos Santos Classificado
28 Alex Jessé Silva Lima Classificado
29 Elaine Gomes de Moraes Classificado
30 Wanderson Cardoso da Silva Classificado
31 Jucimar Rodrigues da Cunha Pullig Classificado
32 Joel Manga da Silva Classificado
33 Beatriz Da Silva Aguiar Classificado
34 Fernanda Gabriely de Oliveira Alves Classificado
35 Anne Josielly Veras da Silva Classificado
36 Gessiane Rodrigues de Sousa Santos Classificado
37 Heloiza Melo do Carmo Classificado
38 Marilia Elias de Almeida Classificado
39 Maria Rejane da Trindade Silva Classificado
40 José Ubaldo Regino Júnior Classificado
41 Luís Henrique Silva de Souza Classificado
42 Israel Ribeiro da Silva Classificado
43 Israel Ranery Alves Costa Classificado
44 Keila Mucuta de Souza Classificado
45 Bianca Clavel dos Santos Classificado
46 Raimundo Nonato Neves Junior Classificado
47 Geisiane Dias da Silva Classificado
48 Wilgner Brenner Lira Sousa Classificado
49 Natalia Ferreira Boena Classificado
50 Milena Roca da Silva Classificado

Espanhol Intermediário I

Colocação Nome Situação do Candidato

14/08/2024, 19:49 SEI/IFRO - 2372300 - Resultado Preliminar

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2522287&infra_siste… 2/3

1 Marciel Barbosa Ramos Classificado
2 Luciana Lacerda de Carvalho Classificado
3 Renata Alves de Sousa Classificado
4 Rejane Alves da Silva Classificado
5 Bruna Marques Assis Pereira Classificado
6 Marianna Celino de Carvalho Classificado
7 Carlos Eduardo Vieira Classificado
8 Abrão Danziger de Matos Classificado
9 Ariele de Souza Mourão Classificado
10 Alcino Silva de Castro Classificado
11 Léia Lopes da Rocha Classificado
12 Carlos Eduardo Vieira Classificado
13 Maria Izabel Rivarola Pinto Classificado
14 Beatriz Nogueira de Araújo Classificado

 Língua Portuguesa e Cultura Brasileira Para Estrangeiros - Intermediário I
Colocação Nome Situação da Inscrição
1 Rosely Amaza Tacana Classificado
2 Juan Aloise Ancasi Colque Classificado
3 Felipe Hernaldo Sánchez Quiroz Classificado
4 Alex Yanahuaya Arce Classificado
5 Giomar Jose Moreno Gonzalez Classificado
6 David Gonzales Salazar Classificado
7 Guilherme Alves Ferrari Classificado
8 Ketelyn Yasmim Silveira de Oliveira Classificado

Fernanda Leite Dias

Diretora-Geral Substituta do Campus Guajará-Mirim
Instituto Federal de Rondônia
Portaria n° 172, de 02/06/2023

Documento assinado eletronicamente por Fernanda Leite Dias, Diretor(a) Geral Substituto(a), em 14/08/2024, às 20:27, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Elaine Oliveira Costa de Carvalho, Diretor(a) Geral, em 14/08/2024, às 20:34, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2372300 e o código CRC FB1102B0.

Referência: Processo nº 23243.008266/2024-29 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 2372300

14/08/2024, 19:49 SEI/IFRO - 2372300 - Resultado Preliminar

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2522287&infra_siste… 3/3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0